Schule/Einrichtung

Barby (Elbe)

POS ,Friedrich Engels"
POS ,Clara Zetkin"

Gymnasium ,Jacob Friedrich Fries'
Sekundarschule Barby

Schulverbund Barby

Calbe (Saale)

Foérderschule ,J.H. Pestalozzi"
POS ,Heinrich Heine"
Schule ,G.E. Lessing"

EOS ,Karl Marx"
GroR Rosenburg

Schénebeck
Berufshildende Schulen

Schule ,B. H. Birgel* Salzelmen

Zeugnisabschriften, Zeugnisdurchschriften, Abschluss- und Abgangszeugnisse
Abschlusszeugnisse, Abgangszeugnisse

Zeugnisabschriften, Zeugnisdurchschriften, Abschluss- und Abgangszeugnisse,

auch Zensurenlisten der Abschlussprifung

Zeugnisabschriften, Zeugnisdurchschriften, Abschlusszeugnisse der Schuljahre

Zensurenlisten fur Abschlusszeugnisse
Zensurenlisten fur Abschlusszeugnisse

Titel

Zeugnisse
Zeugnisse

Zeugnisse (unvollstandig)
Zeugnisse

Zeugnisse

Zeugnisse

Zeugnisse, Klassenbiicher, Notenblcher

Laufzeit

1961-1991
1983-1994

1993-1994,2005-2016
1961-2016

1999-2004

1989-2014
(bis 2001)

(bis 2005)

1973-2022

1998-2003
2004

1987-1998

1971/1972 (einzelne),
1973/1974, 1975/1976 (einzelne),
1976/1977, 1977/1978 (einzelne)
1971-1987

1949-1970

1973-1976

Aufbewahrung

Kreisarchiv Bernburg
Kreisarchiv Bernburg

Kreisarchiv Bernburg
Kreisarchiv Bernburg

Kreisarchiv Bernburg

Kreisarchiv Bernburg
"Herderschule" Calbe

"Herderschule" Calbe

"Friedrich Schiller" Gymnasium

Grundschule Sachsendorf

Kreisarchiv Bernburg

Stadtarchiv Schénebeck

Erreichbarkeit
Tel./Malil

kreisarchiv@kreis-slk.de

kreisarchiv@kreis-slk.de

kreisarchiv@kreis-slk.de

kreisarchiv@kreis-slk.de

kreisarchiv@kreis-slk.de

kreisarchiv@kreis-slk.de

+49 3471 684-600310
+49 3471 684-600310

+49 3471 684-610510

+49 3925 27352

kreisarchiv@kreis-slk.de

+49 3928 846024


mailto:kreisarchiv@kreis-slk.de
mailto:kreisarchiv@kreis-slk.de
mailto:kreisarchiv@kreis-slk.de
mailto:kreisarchiv@kreis-slk.de
mailto:kreisarchiv@kreis-slk.de
mailto:kreisarchiv@kreis-slk.de
mailto:kreisarchiv@kreis-slk.de

POS ,August Bebel" Zeugnisabschriften

Schilerstammblatter, zum Teil mit Zeugnissen

Schule ,Diesterweg" Zensurenlisten Abschlussprifungen
Abschriften von Zensurenlisten u. Abschriften von Abschlusszeugnissen

Klassenblicher
Abgangszeugnisse

Forderschule GB Lindenstral3e

Erweiterte Oberschule

,Otto Grotewoh!" Klassenblicher

Oberschule ,Hans Beimler" Zeugnisse
Klassenbiicher

,Heinrich Heine" Schule (Elbenau) Abschlusszeugnisse

POS ,Karl-Liebknecht"

Zensurenlisten fur Abschlussprifungen, Abschriften von Abschlusszeugnissen
Abschlusszeugnisse, Abgangszeugnisse, Zensurenlisten, Abschlusspriifungen
Abschlusszeugnisse, Abgangszeugnisse

Schilerbbgen

POS "Kéthe Kollwitz"

Abschlusszeugnisse, Abgangszeugnisse
Abgangszeugnisse 8. Klasse, Abschlusszeugnis 10. Klasse,
Notenlisten fir die Reifepriifung

»,Gymnasium im Malzmihlenfeld",
,Dr.Tolberg-Gymnasium und ,Dr. Carl-Hermann"

10. Oberschule Malzmuhlenfeld Abgangszeugnisse

Schilerverzeichnisse
Chronik

Realgymnasium

Reform-Realgymnasium Klassenbicher

Schneider Schule (Salzelmen)
Zensurenliste fur Abschlussprifungen mit Lucken,
Abschriften von Abschlusszeugnissen

Stadtische Oberschule fur Jungen  Zeugnisse

Oberschule ,W.I. Lenin" Zeugnisse
Klassenblicher

.Pablo Neruda" Schule
Abschlusszeugnisse, Abgangszeugnisse, Notenlisten

1971-1993
1992-1996

1956-1978
1979-1991

2011-2017 / 2020-
1993-

1970-1991

1991
1985-1991

1964-2003

1975-1988
1977-1982
1986-2003

1967-2006

1965-1967

1967-1969

1909-1933
1924-1945

1885-1947

1971-1991
1939-1949
1986

1984-1985

1992-1995, 1996-2004

Stadtarchiv Schénebeck

Stadtarchiv Schénebeck

Forderschule LindenstralRe

Kreisarchiv Bernburg

Kreisarchiv Bernburg

Stadtarchiv Schénebeck

Stadtarchiv Schénebeck

Kreisarchiv Bernburg

Stadtarchiv Schonebeck

,Dr. Carl-Hermann" Gymnasium

Kreisarchiv Bernburg

Kreisarchiv Bernburg

Kreisarchiv Bernburg

Stadtarchiv Schénebeck

Kreisarchiv Bernburg

Kreisarchiv Bernburg

Stadtarchiv Schénebeck

+49 3928 846024

+49 3928 846024

+49 3471 684-615710

kreisarchiv@kreis-slk.de

kreisarchiv@kreis-slk.de

+49 3928 846024

+49 3928 846024

kreisarchiv@kreis-slk.de

+49 3928 846024

+49 3471 684-611010
kreisarchiv@kreis-slk.de

kreisarchiv@kreis-slk.de

kreisarchiv@kreis-slk.de

+49 3928 846024

kreisarchiv@kreis-slk.de

kreisarchiv@kreis-slk.de

+49 3928 846024


mailto:kreisarchiv@kreis-slk.de

Abschlusszeugnisse, Abgangszeugnisse, Notenlisten,

Nichtschuler-Bescheinigung und Zeugnisse 2008-2011
Zeugnisse, Notenlisten, Bestatigungen, Nichtschiler 2005-2008
Zeugnisse (Einzelexemplare) 1976-2000
Zeugnisse 1976-1991
,Erich Weinert" Schule (Pbtzky) Abschlusszeugnisse 1969-1992 Stadtarchiv Schénebeck +49 3928 846024

Oberschule ,Wladimir Komarow" Zeugnisse 1984 und 1988 Kreisarchich Bernburg kreisarchiv@kreis-slk.de



