

Schule/Einrichtung	Titel	Laufzeit	Aufbewahrung	Erreichbarkeit Tel./Mail
Barby (Elbe)				
POS „Friedrich Engels“	Zeugnisse	1961-1991	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
POS „Clara Zetkin“	Zeugnisse	1983-1994	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
Gymnasium „Jacob Friedrich Fries“	Zeugnisse (unvollständig)	1993-1994, 2005-2016	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
Sekundarschule Barby	Zeugnisse	1961-2016	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
Schulverbund Barby	Zeugnisse	1999-2004	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
Calbe (Saale)				
Förderschule „J.H. Pestalozzi“	Zeugnisse	1989-2014	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
POS „Heinrich Heine“		(bis 2001)	„Herderschule“ Calbe	+49 3471 684-600310
Schule „G.E. Lessing“		(bis 2005)	„Herderschule“ Calbe	+49 3471 684-600310
EOS „Karl Marx“			„Friedrich Schiller“ Gymnasium	+49 3471 684-610510
Groß Rosenburg				Grundschule Sachsendorf
				+49 3925 27352
Schönebeck				
Berufsbildende Schulen	Zeugnisse, Klassenbücher, Notenbücher	1973-2022	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
Schule „B. H. Bürgel“ Salzelen				
Zeugnisabschriften, Zeugnisdurchschriften, Abschluss- und Abgangszeugnisse Abschlusszeugnisse, Abgangszeugnisse		1998-2003 2004	Stadtarchiv Schönebeck	+49 3928 846024
Zeugnisabschriften, Zeugnisdurchschriften, Abschluss- und Abgangszeugnisse, auch Zensurenlisten der Abschlussprüfung		1987-1998 1971/1972 (einzelne), 1973/1974, 1975/1976 (einzelne), 1976/1977, 1977/1978 (einzelne)		
Zeugnisabschriften, Zeugnisdurchschriften, Abschlusszeugnisse der Schuljahre		1971-1987		
Zensurenlisten für Abschlusszeugnisse Zensurenlisten für Abschlusszeugnisse		1949-1970 1973-1976		

POS „August Bebel“	Zeugnisabschriften Schülerstammläター, zum Teil mit Zeugnissen	1971-1993 1992-1996	Stadtarchiv Schönebeck	+49 3928 846024
Schule „Diesterweg“	Zensurenlisten Abschlussprüfungen Abschriften von Zensurenlisten u. Abschriften von Abschlusszeugnissen	1956-1978 1979-1991	Stadtarchiv Schönebeck	+49 3928 846024
Förderschule GB Lindenstraße	Klassenbücher Abgangszeugnisse	2011-2017 / 2020- 1993-	Förderschule Lindenstraße	+49 3471 684-615710
Erweiterte Oberschule „Otto Grotewohl“	Klassenbücher	1970-1991	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
Oberschule „Hans Beimler“	Zeugnisse Klassenbücher	1991 1985-1991	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
„Heinrich Heine“ Schule (Elbenau)	Abschlusszeugnisse	1964-2003	Stadtarchiv Schönebeck	+49 3928 846024
POS „Karl-Liebknecht“ Zensurenlisten für Abschlussprüfungen, Abschriften von Abschlusszeugnissen Abschlusszeugnisse, Abgangszeugnisse, Zensurenlisten, Abschlussprüfungen Abschlusszeugnisse, Abgangszeugnisse Schülerbögen		1975-1988 1977-1982 1986-2003	Stadtarchiv Schönebeck Kreisarchiv Bernburg	+49 3928 846024 kreisarchiv@kreis-slk.de
POS "Käthe Kollwitz" Abschlusszeugnisse, Abgangszeugnisse Abgangszeugnisse 8. Klasse, Abschlusszeugnis 10. Klasse, Notenlisten für die Reifeprüfung		1967-2006 1965-1967	Stadtarchiv Schönebeck	+49 3928 846024
„Gymnasium im Malzmühlenfeld“, „Dr.Tolberg-Gymnasium und „Dr. Carl-Hermann“			„Dr. Carl-Hermann“ Gymnasium	+49 3471 684-611010
10. Oberschule Malzmühlenfeld	Abgangszeugnisse	1967-1969	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
Realgymnasium	Schülerverzeichnisse Chronik	1909-1933 1924-1945	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
Reform-Realgymnasium	Klassenbücher	1885-1947	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
Schneider Schule (Salzelen) Zensurenliste für Abschlussprüfungen mit Lücken, Abschriften von Abschlusszeugnissen		1971-1991	Stadtarchiv Schönebeck	+49 3928 846024
Städtische Oberschule für Jungen	Zeugnisse	1939-1949	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
Oberschule „W.I. Lenin“	Zeugnisse Klassenbücher	1986 1984-1985	Kreisarchiv Bernburg	kreisarchiv@kreis-slk.de
„Pablo Neruda“ Schule Abschlusszeugnisse, Abgangszeugnisse, Notenlisten		1992-1995, 1996-2004	Stadtarchiv Schönebeck	+49 3928 846024

Abschlusszeugnisse, Abgangszeugnisse, Notenlisten, Nichtschüler-Bescheinigung und Zeugnisse Zeugnisse, Notenlisten, Bestätigungen, Nichtschüler Zeugnisse (Einzellexemplare) Zeugnisse	2008-2011 2005-2008 1976-2000 1976-1991		
„Erich Weinert“ Schule (Pötzky)	Abschlusszeugnisse	1969-1992	Stadtarchiv Schönebeck +49 3928 846024
Oberschule „Wladimir Komarow“	Zeugnisse	1984 und 1988	Kreisarchiv Bernburg kreisarchiv@kreis-slk.de